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TEZ ÖZETİ 

Çalışmanın amacı; köpeklerde bilişsel fonksiyon bozukluğunun (CCD) tedavisinde 

orta zincirli trigliserid (MCT) takviyeli diyete ek olarak çoklu çevresel modifikasyon 

tekniklerinin (MEMO) uygulanarak, bilişsel fonksiyon bozukluğu tanı skalasında sonuçların 
karşılaştırılmasına dayanmaktadır.  

Çalışma, 8 yaşın üzerindeki farklı yaş, ırk, cinsiyet ve vücut ağırlığındaki 

sorumluluğu hasta yakınlarındaki toplam 20 köpekten oluşmuştur. ‘’Köpeklerin bilişsel 

fonksiyon bozukluğu sendromu değerlendirme skalası’’ derecelendirme sistemine göre 

sınıflandırılmıştır. CCD davranış kriterleri (DISHAA) gösteren hastalar, ayırıcı tanı için klinik 

muayeneye alınmıştır. Ayrıntılı muayeneden geçen, yapılan analizlere (hemogram, serum 
biyokimyasal, akut faz proteinleri, kortizol) göre sağlıklı göstergeleri olan CCD’li hastalar 2 

farklı tedavi grubuna ayrılmıştır. Grup I için hastalara tedavi olarak %6,5 MCT içerikli reçeteli 

diyet, grup II için ise; diyet ile birlikte MEMO için belirlenen koşullar uygulanmıştır. Tüm 
değerlendirmeler 30 günlük tedavi sonunda tekrar yapılmıştır. 

Sonuç olarak; birinci grupta, 30 gün sonunda 6 DISHAA kategorisinden 

disoryantasyon dışındaki 5 kategorideki skorlar, ikinci grupta ise 6 DISHAA kategorisinin 
tamamı istatiksel açıdan anlamlı derecede düşük (p<0,05) gözlenmiştir. Tedavinin son gününde; 

sosyal ilişkiler ve etkileşim, aktivite, anksiyete skorları ikinci grupta, birinci gruba göre; toplam 

CCD skorlandırması ise tedavi sonunda, ikinci grupta birinci gruba göre istatiksel açıdan 
anlamlı derecede düşük olduğu gözlenmiştir. Serum kortizol değerleri ikinci grupta, birinci 

gruba göre 30. günde istatiksel olarak anlamlı derecede düşük bulunmuştur. Hemogram, serum 

biyokimyasal, akut faz proteinleri parametrelerinde istatiksel açıdan önemli bir fark 
gözlenmemiştir. 

MCT takviyeli diyetin 30 gün sonunda CCD ile ortaya çıkan davranış bulgularını 

geriletmede etkili olduğu görülmüştür. Modifikasyon tekniklerinin, multitedavi seçeneği olarak, 
özellikle stres ve sosyal ilişkiler düzeyinde etkili olduğu, hastalığın semptomlarını ve 

prognozunu yavaşlattığı görülmüştür. 
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